
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Дзержинский детский сад №2 «Колокольчик» комбинированного вида»

ПРИКАЗ

№67 от 01.09.2022г
Об организации режима антитеррористической 
безопасности на 2022-2023 учебный год».

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-Ф3 «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», Положением о пропускном режиме МБДОУ детского сада №2 
«Колокольчик» , в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных 
ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период 
их нахождения на территории и в здании МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик

Приказываю:
1. Установить режим антитеррористической безопасности в МБДОУ детский сад №2 
«Колокольчик» на 2022-2023 учебный год.
2. Возложить ответственность за непосредственное руководство системой 
антитеррористической безопасности в пределах своей компетенции на завхоза ДОУ 
Браилко В.М.
3.Назначить ответственным за проведение инструктажей по обеспечению безопасности, 
антитеррористической защищенности сотрудников ДОУ завхоза ДОУ Браилко В.М

провести инструктаж работников по инструкциям в срок до 20.09.2022г года с 
подписью сотрудников в журнале прохождения инструктажа
- проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками;
- периодичность проведения инструктажей 2 раза в год: сентябрь, апрель.
4.Возложить ответственность на воспитателей групп Волкову Т.А, Ягодину JI.A, 
Антипову Л.В,Трещенко Т.А,Овчинникову О.И ,Гультяеву Е.С за:
- организацию общественной безопасности и защиты детей от терроризма во время 
пребывания в ДОУ с 7.30ч до 18.00ч.
5. Воспитателям принимать и передавать воспитанников только лично родителям 
(законным представителям)
В исключительных случаях на основании письменного заявления родителей забирать 
воспитанников может взрослый человек старше 18 лет.
6.Действия воспитателей и младших воспитателей во время передвижения воспитанников 
по зданию, выхода и возвращения с прогулки должны быть согласованы и чётко 
организованы. Воспитанники должны находиться под постоянным присмотром.
7. Возложить ответственность на медицинскую сестру Барышникову JI.H за:
- ежедневное выяснение причины отсутствия детей.
8. В дневное время с 08.00ч до 17ч за пропускной режим и охрану здания и территории 
возлагается на охранную организацию «Базис» по договору.
-с 17.00ч до 18.00ч на воспитателей работающих по графику.
- в ночное время сторожей Мешкова Е.А, Калабухова Р.В, Павлинич М.К



9.1. Непосредственную охрану здания ДОУ в ночное время осуществлять силами 
сторожей:
- с 17.30ч до 07.00ч в рабочие дни
- с 07.00ч до 08.00ч в выходные дни
9.2. Сторожам осуществлять контроль в ночное время за входом в здание, территорией, 
функционированием пожарной сигнализации. Осуществлять обход территории в течении 
смены в 2 1.00ч,03.00ч,07.00ч с занесением сведений в журнал.
9.3. В период с 7.30 - 9.00 и с 16.00 до 18.00 часов вход родителей, детей и сотрудников в 
помещения ДОУ осуществлять через центральный вход.
10. В целях исключения нахождения на территории и в здании ДОУ посторонних лиц, 
предотвращения несанкционированного доступа установить следующий порядок 
пропуска:
- право санкционированного доступа имеют должностные лица обслуживающих 
организаций при предъявлении удостоверения личности;
- круглосуточный доступ в здание ДОУ разрешается: заведующему ДОУ, завхозу и 
персоналу обслуживающих организаций при возникновении аварийных ситуаций , а 
также лицам, осуществляющим дежурство (сторожам);
-проезд технического транспорта, вывоз ТБО,ЖБО, завоза продуктов питания 
осуществлять согласно заявке. Ворота открывать только по факту прибытия автомобиля. 
Контроль пропуска при въезде и выезде транспортных средств возложить на завхоза ДОУ 
Браилко В.М и дворника ДОУ.
11 .Ответственным за выполнением пропускного режима:
- особое внимание уделить исключению несанкционного доступа на территорию и в 
здание ДОУ.
- содержать вход закрытым на засов, свободно открывающимся изнутри
12. Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к соблюдению 
правил и норм безопасности. При обнаружении посторонних лиц и транспортных средств, 
подозрительных предметов в здании и(или) на территории ДОУ немедленно принять 
меры безопасности, поставить в известность администрацию ДОУ, правоохранительные 
органы, дежурные службы ОВД 02, ЕДДС 9-01-18.

&  . ё'Ё:

Артемьева И.Н


		2022-09-06T11:53:01+0700
	Артемьева Инга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




